

PREGUNTAS FORMULADAS Y RESPUESTAS REALIZADAS AL CONTRATO DE CONTRATO DE SERVICIOS DE REDACCIÓN DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN DE OBRAS DE ADAPTACIÓN DE ESPACIOS DE LA UNIDAD ABIERTA DE HOSPITALIZACIÓN DE SALUD MENTAL DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO PRÍNCIPE DE ASTURIAS A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS

Se ha recibido consulta al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares por parte de la empresa:

VIRAI ARQUITECTURA S.L.P.

1. Pregunta:

“Solicitamos al órgano de contratación, especifique con qué criterios se van a evaluar las propuestas de esta licitación, que es a nivel de anteproyecto”

Respuesta:

Se valorarán según lo dispuesto en el punto **9.1 Criterios de adjudicación** (pag. 9 y 10 del PCAP) donde asimismo se especifica la documentación técnica a presentar en relación con los criterios de adjudicación. Se valorarán análisis de **PROPUESTAS a nivel de anteproyecto**.

2. Pregunta:

“Aclaración del criterio cualitativo evaluables de forma automática número 1.”

Respuesta:

Se evaluará según lo establecido en el punto **9.1 Criterios de adjudicación. FASE 1.2.**

Criterio 1: Realización de planes directores de hospitales:

Si: 5 puntos
No: 0 puntos

Se acreditará mediante la presentación del/los correspondiente/s certificado/s

3. Pregunta:

Informe del ratio aproximado de coste de la reforma.

Respuesta:

El coste total estimado de la reforma se establece en 530.000,00 euros (IVA incluido)